
PO 1368/2024 

DODATEK č. 1 

 ke Smlouvě o účasti na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury 

s názvem 

Infrastruktura pro propagaci metrologie v potravinářství a výživě v České republice 

(dále jen „Dodatek“) 

Níže uvedené smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Se sídlem:  Kamýcká 129, 165 00, Praha – Suchdol 

IČO:  60460709 

DIČ:  CZ60460709 

Zastoupena: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

Bankovní spoj.:  xxxxx
Účet číslo:  xxxxx
(dále jen „hlavní příjemce“) 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Se sídlem:  Technická 5, 166 28, Praha 6 

IČO:  60461373 

DIČ: CZ60461373 

Právní forma: Veřejná vysoká škola 

Zastoupena: prof. Ing. Milanem Pospíšilem, CSc., rektorem 

Bankovní spoj.:   xxxxx                                                                                          
Účet číslo:  xxxxx
(dále jen „další účastník 1“) 

a 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 

Se sídlem:  Radiová 1285/7, Hostivař, 102 00 Praha 

IČO:  00027022 

DIČ:  CZ00027022 

Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Zastoupena:  Ing. Marianem Urbanem, PhD., ředitelem 

Bankovní spoj.:   xxxxx
Účet číslo:  xxxxx
(dále jen „další účastník 2“) 

(další účastník 1 a další účastník 2 dále společně také jen jako „další účastníci“) 

(všechny výše uvedené smluvní strany dále společně jen jako „smluvní strany“) 

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek ke Smlouvě o účasti na řešení projektu 

velké výzkumné infrastruktury s názvem Infrastruktura pro propagaci metrologie v potravinářství a výživě 

v České republice ze dne 19. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“), kterým se mění znění Přílohy č. 1 (Smlouva o 

poskytnutí účelové podpory včetně příloh) a znění Přílohy č. 2 (Rozdělení odpovědnosti za jednotlivé plánované 

výsledky projektu (VI – Výzkumná infrastruktura)) Smlouvy tak, jak následuje. 



PO 1368/2024 

I. 
Změna Smlouvy 

1.1 Smluvní strany se z důvodu uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory (č. j.: 

MSMT-64/2023, uzavřené dne 20. 4. 2023), uzavřeného mezi hlavním příjemcem a poskytovatelem 

dotace (Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) dne 13. 6. 2024 (dále také jen 

„Dodatek s poskytovatelem“), dohodly na tom, že Příloha č. 1 Smlouvy (Smlouva o poskytnutí účelové 

podpory včetně příloh) se mění a platí ve znění Dodatku s poskytovatelem. Dodatek s poskytovatelem je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany potvrzují, 

že tam, kde se ve Smlouvě odkazuje na Smlouvu o poskytnutí účelové podpory, rozumí se tím odkaz na 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory ve znění jejího Dodatku s poskytovatelem.   

1.2 Smluvní strany se dále dohodly, že stávající znění Přílohy č. 2 Smlouvy (Rozdělení odpovědnosti za 

jednotlivé plánované výsledky projektu (VI – Výzkumná infrastruktura)) se ruší a nahrazuje se tímto 

novým zněním: 

Povinné 

výstupy 
Typ 

k 

Současný 

stav* 

Plánováno ČZU VSČHT VUPP 

1. 
Publikace z aktivit VI vytvořené 

uživateli VI (ročně)  
0 7 4 2 1 

2. 

Publikace z aktivit VI vytvořené 

členy realizačního týmu VI 

(ročně) 

0 16 7 6 3 

3. 
Počet publikací z databáze 

Scopus (za projekt) 
0 4 3 0 1 

4. 
Počet konferencí souvisejících 

s projektem (ročně) 
0 12 3 6 3 

5. 
Počet provozovaných databází 

(za projekt) 
0 4 3 0 1 

6. 
Výsledky, které jsou předmětem 

duševního vlastnictví (ročně) 
0 5 0 0 5 

7. 
Analýzy zpracované pro 

uživatele (ročně) 
0 34 9 12 13 

8. 
Závěrečné práce studentů 

(ročně) 
0 119 79 40 0 

1.3 Ostatní ustanovení a části Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčeny. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran a účinnosti 

dnem svého zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

2.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento mohl být předmětem 

poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



PO 1368/2024 

2.3 Tento Dodatek může být vyhotoven a uzavřen v elektronické podobě. Pokud je vyhotoven a uzavírán 

v listinné podobě, bude vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení bude určeno pro poskytovatele, dvě pro hlavního příjemce a každý z dalších účastníků obdrží 

jedno vyhotovení.  

2.4 Hlavní příjemce zajistí řádné uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 

souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a 

pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Praze dne 

…………………………………………. 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

V Praze dne 

…………………………………………. 

prof. Ing. Milan Pospíšil CSc., rektor 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

V Praze dne 

…………………………………………. 

Ing. Marian Urban, PhD., ředitel 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Č. j.: MSMT-64/2023-10 
Identifikační kód Projektu: LM2023064 

1 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory (č. j.: MSMT-64/2023) 

na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury s názvem  

Infrastruktura pro propagaci metrologie v potravinářství a výživě v České 
republice 

(dále jen „Smlouva“) 

č. j.: MSMT-64/2023-10 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, 
jednající PhDr. Lucií Núñez Tayupantou, Ph.D., ředitelkou odboru výzkumu a vývoje 
(dále jen „Poskytovatel”) 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze  
IČO: 60460709 
právní forma: veřejná vysoká škola 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
číslo účtu: xxxxx
zastoupení: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
(dále jen „Příjemce“)  
(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají 

podle ust. § 3 odst. 2 písm. d), § 4 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů, a podpůrně, ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona 
č. 130/2002 Sb., podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
uzavřené dne 20. dubna 2023: 

I. 

(1) Smluvní strany se dohodly, že celkové uznané náklady Projektu a dotace MŠMT se zvyšují o částku
1 621 tis. Kč, a to konkrétně v roce 2024.

(2) V článku 2 Smlouvy odstavec 1 zní: „1. Celková výše uznaných nákladů Projektu je 34 956 000,- Kč
(slovy třicet čtyři miliony devět set padesát šest tisíc korun českých).“.

(3) V článku 2 odst. 2 Smlouvy věta druhá zní: „Poskytovatel stanovuje celkovou výši dotace přidělenou
na celé období řešení Projektu na 34 956 000,- Kč (slovy třicet čtyři miliony devět set padesát šest
tisíc korun českých).“.

(4) Ostatní ustanovení a části Smlouvy zůstávají beze změny.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Č. j.: MSMT-64/2023-10 
Identifikační kód Projektu: LM2023064 

2 

(5) Nové znění Přílohy II, které v plném rozsahu zrušuje a nahrazuje znění dosavadní Přílohy II, je
Přílohou tohoto Dodatku.

II. 

(1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
svého zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

(2) Tento Dodatek obdrží každá ze smluvních stran.

(3) Poskytovatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Nedodrží-li tento svůj závazek
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uzavření Smlouvy, pak je oprávněn zajistit uveřejnění
Příjemce. Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu Smlouvy vyjma případných osobních
údajů.

Za Poskytovatele: Za Příjemce: 

PhDr. Lucie Núñez Tayupanta, Ph.D. prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., 

ředitelka odboru výzkumu a vývoje rektor 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Česká zemědělská univerzita v Praze 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Identifikační kód Projektu: LM2023064

METROFOOD-CZ

PŘÍLOHA II – DETAILNÍ ROZPOČET PROJEKTU A UZNANÉ NÁKLADY PROJEKTU (V TIS. KČ)

Č. j.: MSMT-64/2023-10

METROFOOD-CZ

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 6 330 6 330 6 170 6 170 4 275 4 275 4 227 4 227 21 002 21 002

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 33 33 28 28 908 908 906 906 1 875 1 875

Provozní náklady 3 272 3 272 3 579 3 579 2 676 2 676 2 552 2 552 12 079 12 079

Celkem 9 635 9 635 9 777 9 777 7 859 7 859 7 685 7 685 34 956 34 956

2023 2024 2025 2026 Celkem

PII-1



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Identifikační kód Projektu: LM2023064

METROFOOD-CZ

PŘÍLOHA II – DETAILNÍ ROZPOČET PROJEKTU A UZNANÉ NÁKLADY PROJEKTU (V TIS. KČ)

Č. j.: MSMT-64/2023-10

Česká zemědělská univerzita v Praze

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 2 013 2 013 2 455 2 455 1 365 1 365 1 341 1 341 7 174 7 174

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 0 0 0 0 882 882 882 882 1 764 1 764

Provozní náklady 1 086 1 086 1 323 1 323 883 883 868 868 4 160 4 160

Celkem 3 099 3 099 3 778 3 778 3 130 3 130 3 091 3 091 13 098 13 098

2023 2024 2025 2026 Celkem

PII-2



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Identifikační kód Projektu: LM2023064

METROFOOD-CZ

PŘÍLOHA II – DETAILNÍ ROZPOČET PROJEKTU A UZNANÉ NÁKLADY PROJEKTU (V TIS. KČ)

Č. j.: MSMT-64/2023-10

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 2 176 2 176 1 842 1 842 1 531 1 531 1 506 1 506 7 055 7 055

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 9 9 8 8 7 7 6 6 30 30

Provozní náklady 1 076 1 076 1 115 1 115 806 806 733 733 3 730 3 730

Celkem 3 261 3 261 2 965 2 965 2 344 2 344 2 245 2 245 10 815 10 815

2023 2024 2025 2026 Celkem

PII-3



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Identifikační kód Projektu: LM2023064

METROFOOD-CZ

PŘÍLOHA II – DETAILNÍ ROZPOČET PROJEKTU A UZNANÉ NÁKLADY PROJEKTU (V TIS. KČ)

Č. j.: MSMT-64/2023-10

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i.

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Uznané 

náklady

Dotace 

MŠMT

Osobní náklady 2 141 2 141 1 873 1 873 1 379 1 379 1 380 1 380 6 773 6 773

Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členské poplatky 24 24 20 20 19 19 18 18 81 81

Provozní náklady 1 110 1 110 1 141 1 141 987 987 951 951 4 189 4 189

Celkem 3 275 3 275 3 034 3 034 2 385 2 385 2 349 2 349 11 043 11 043

2023 2024 2025 2026 Celkem

PII-4


	Metrofood-CZ - spoluřešitelská smlouva_CZU_VSCHT_FRIP_DODATEK_k podpisu.pdf
	METROFOOD-CZ_navýšení 2024_Změna 2_Dodatek č. 1 (1)



